
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO 

GABINETE DO PREFEITO 
PARANH 

Prefeitu
OS
ra de 

 

Rumo a Reconstrução 

  

PORTARIA n.88, DE 31 DE JULHO DE 2020. 

Dispõe sobre a concessão de aposentadoria 
voluntária por idade, com proventos proporcionais e 
dá outras providências. 

DIRCEU BETONI, Prefeito de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

CONCEDER aposentadoria voluntária, por idade com proventos proporcionais a servidora ODETE ZANOTTO, 
matrícula n. 55761-1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Nível 1, Classe "D", na Secretaria Municipal 
de Administração, com fulcro no artigo art. 40, §1°, inciso III, alínea "b" e §§ 3, 8° e 17 da Constituição Federal, com 
redação dada pela Emenda Constitucional n.41, de 19 de dezembro de 2003 e artigo 12, Inciso III da Lei 312 de 27 de 
novembro de 2002 (Processo n. 2020.02.01077P). 

Esta Portaria entrará em vigor a contar de 1° de agosto de 2020. 

PARANHOS-MS, 31 DE julho DE 2020. 

DIRI EU BET NI 
Pref ito Muni. pal 

DERC1A 	DOS SAN • S 
Diretora - Pre 	Instituto Municipal dos 

Servidores de "aranhos - PREVIPAR 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 3480-1205 


	Page 1

